Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 37/2024

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

CONVOCAÇÃO Nº 34

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna pública a trigésima quarta

convocação dos alunos selecionados para a participação no Programa Institucional de

Bolsa de Iniciação à Docência.

1. Os candidatos relacionados estão convocados a:

a) Assumir as atividades no Núcleo de Iniciação à Docência por meio do contato com

o(a) coordenador(a) de área.

b) Realizar o cadastro e/ou a atualização dos dados na Plataforma Freire

(https://freire.capes.gov.br/), especialmente quanto à formação no Curso de

Licenciatura em andamento.

2. É responsabilidade do candidato desvincular-se de quaisquer programas ou auxílios

que impliquem recebimento indevido de bolsa. Caso seja constatado vínculo no

momento do cadastramento, será convocado o próximo candidato classificado, sem

necessidade de aviso prévio.

3. O não comparecimento no prazo de dois dias úteis implica a desistência da vaga,

com a consequente convocação do próximo candidato classificado.

Rio Branco, 1º de julho de 2025.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação

https://freire.capes.gov.br/

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 37/2024

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

CADASTRO DE RESERVA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

CONVOCAÇÃO Nº 34

NÚCLEO: Educação Bilíngue de Surdos – Rio Branco
Coordenadora de área: Vívian Gonçalves Louro Vargas

RAMON ANDRADE GOMES

NÚCLEO: Geografia – Rio Branco
Coordenadora de área: Lucilene Ferreira de Almeida

ARTHUR PINHEIRO DUARTE

TAYNARA SOUZA DA SILVA

NÚCLEO: História – Rio Branco
Coordenadora de área: Vanessa Generoso Paes

NICHOLAS COELHO DA CUNHA

THIAGO PINHEIRO DUARTE

AUGUSTO ALBUQUERQUE DA SILVA

EDUARDA BEZERRA DE SOUZA

ANDRYA CRISTINA BEZERRA LAZZARETTI

ANDRIELLY SILVA DE FREITAS

NÚCLEO: Química – Rio Branco
Coordenador de área: William Ferreira Alves

DANIEL RODRIGUES ALVES BRASIL

NÚCLEO: Química – Rio Branco
Coordenador de área: Alcides Loureiro Santos

ALINE SANTOS NEVES

CRISTIANE DOS SANTOS

JULIA NOBRE PIRES

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

NÚCLEO: Matemática EaD – Rio Branco
Coordenador de área: Altemir da Silva Braga

CAIO BANDEIRA BRAGA